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Tjänsteutlåtande 
Miljö- och hälsoskyddsavdelningen 
Handläggare: Maria Lindström   
Datum: 2022-11-18 
Dnr KS 2022/0241, MHN 2022-2221-402 

Till Kommunstyrelsen   

  

Förlängning av samverkansöverenskommelse 
avseende Miljösamverkan Stockholms län 

Sammanfattning 
Miljösamverkan Stockholms län (MSL) är en samverkan mellan länets 
kommuner, Länsstyrelsen i Stockholms län och Storsthlm. Det nuvarande 
samverkansavtalet löper ut vid årsskiftet. Det är därför aktuellt att förlänga 
samverkansöverenskommelsen för perioden 2023-2026. 

Beslutsförslag 
Kommunstyrelsen föreslå Kommunfullmäktige besluta 

Förlänga samverkansöverenskommelsen avseende Miljösamverkan Stockholms 
län gällande perioden 2023 -2026 
 

 

Kommunstyrelsen beslutar för egen del 
Uppdra åt Miljö- och hälsoskyddschefen att underteckna överenskommelsen 
under förutsättning att Kommunfullmäktige fattar beslut om att förlänga 
samverkansöverenskommelsen avseende Miljösamverkan Stockholms län 
gällande perioden 2023 -2026. 

Bakgrund 
Miljösamverkan Stockholms län (MSL) är sedan 2007 en etablerad samverkan 
mellan länets kommuner, Länsstyrelsen i Stockholms län och Storsthlm. MSL 
fungerar även som en del av länsstyrelsens tillsynsvägledning till miljö- och 
hälsoskyddsnämnderna. MSL, ska genom erfarenhetsutbyte och utbildning 
samt genom möjlighet att samutnyttja kompetens och resurser, bidra till att 
utveckla och effektivisera kommunernas livsmedelskontroll och 
miljöbalkstillsyn. Det ska i sin tur leda till en rättssäker och likvärdig 
myndighetsutövning och därmed ett gott miljö- och hälsoskydd för länets 
invånare, konkurrensneutralitet för verksamhetsutövare samt en transparant 
och förutsägbar tillsyn och kontroll. Målsättningen är att underlätta för 
verksamhetsutövare att leva upp till de krav som ställs inom miljöbalkstillsynen 
och livsmedelskontrollen.  
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Förvaltningens slutsatser 
Den nuvarande samverkansöverenskommelsen avser perioden 2019-2022. Det 
är därför aktuellt att förlänga samverkansöverenskommelsen för perioden 
2023-2026. Beslut om samverkansöverenskommelsen togs i Storsthlms styrelse 
13 oktober 2022 och har därefter skickats ut till kommunerna med en 
rekommendation om att ansluta sig. Miljö- och hälsoskyddsnämnden fattade 
beslut om att förlänga samverkansöverenskommelsen 8 november. För att 
beslut om att förlänga samverkansöverenskommelsen ska kunna fattas innan 1 
januari behöver beslut i Kommunstyrelsen och Kommunfullmäktige fattas 
under 2022. 

Samverkansöverenskommelsen för perioden 2023-2026 är något reviderad 
genom att framförallt vissa förtydliganden som reglerar samverkan har gjorts. 
En höjning har gjorts beträffande avgiften samt ändringen att den årliga 
justeringen av avgiften fortsättningsvis ska ske efter prisindex för kommunal 
verksamhet (PKV) i stället för en fast procentsats. 
 
Finansiering av verksamheten ska ske genom en rörlig avgift om 74 öre per 
invånare och med ett tak på 185 000 kr per kommun/organisation. 
Länsstyrelsen Stockholm och Storsthlm bidrar med 185 000 kr vardera. 
Avgiften i den nya överenskommelsen har höjts från 63 till 74 öre och taket 
från 171 000 kr till 185 000 kr. 
 
Avgiften ska justeras årligen efter invånarantal per den 30 juni året innan samt 
efter prisindex för kommunal verksamhet (PKV) som uppdateras vid varje ny 
skatteunderlagsprognos. För Österåkers kommun blir avgiften 2023, 36 200 kr 
vilket grundar sig på en befolkning om 48 799 personer. 
 
Miljö- och hälsoskyddskontoren medverkar i MSL:s verksamhet och använder 
framtagna policys och materiel efter egen bedömning. MSL kan aldrig ersätta 
eller representera kommuner eller länsstyrelse i myndighetsrollen. 
Myndighetsutövningen utövas alltid av den enskilda kommunen eller av 
länsstyrelsen. 
 
De gemensamma samverkansprojekten bidrar till att samnyttja och utveckla de 
medverkande aktörernas kompetens och resurser på ett effektivt sätt. Därmed 
bidrar MSL till utveckling av samsyn mellan kommunerna, till effektiv 
verksamhet med korta handläggningstider, till att underlätta för företag med 
verksamhet i flera kommuner samt till att genom nyckeltal kunna utvärdera 
och utveckla verksamheten. Miljö- och hälsoskyddsavdelningen i Österåker 
deltar aktivt i flera olika typer av projekt samt tar löpande del av erfarenheten 
från andra projekt. Samverkan uppskattas av alla deltagare. 
 
 

Tidigare beredning 
1. Beslut i Storsthlms styrelse 13 oktober 2022 
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2. Miljö- och hälsoskyddsnämndens beslut 8 november 2022 
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Bilagor 
1. Informationsfolder om Miljösamverkan Stockholms län, 
2. Samverkansöverenskommelse MSL 2023 – 2026 inklusive bilaga med 

avgifter. 
3. Rekommendation från Storsthlm om att teckna 

Samverkansöverenskommelse MSL 2023 – 2026 
4. Miljö- och hälsoskyddsnämndens beslut 8 november 2022, §7:8 
5. Tjänsteutlåtande Miljö- och hälsoskyddsnämnden daterat 2022-10-20 
6. Samverkansöverenskommelsen MSL perioden 2019-2022 

 
 
 

 

 

Kent Gullberg  Maria Lindström 

Samhällsbyggnadsdirektör   Miljö- och hälsoskyddschef 

 

Expedieras 

  

registrator@storsthlm.se 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
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